
ESITO DI GARA 

 

SEZIONE I:  

AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Centrale Unica di Committenza della Provincia di Monza e 

della Brianza – Via Grigna, 13 - 20900 Monza. Documenti reperibili su www.ariaspa.it e www.provincia.mb.it. 

 

SEZIONE II: 

OGGETTO DELL’APPALTO: procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., per 

l’affidamento del servizio di ristorazione scolastica e similari e del servizio di consegna pasti a domicilio, a 

basso impatto ambientale, per quattro anni, con facoltà di rinnovo per ulteriori due anni, per il Comune di 

Seregno (MB), espletata tramite piattaforma Sintel di Aria S.p.a. con il criterio dell’offerta economicamente 

più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 3 lett. a) del D.Lgs. 

50/2016 e ss.mm.ii.  

CIG: 973010617C  CPV-principale: 55524000-9 Servizi di ristorazione scolastica 

 

SEZIONE V: 

AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO 

Numero di offerte ricevute: 3 

Numero delle imprese ammesse: 3 

Numero Imprese escluse: 0 

Aggiudicatario: ELIOR RISTORAZIONE SPA, C.F./P.IVA 08746440018, con sede legale in (20157) 

Milano, Via Venezia Giulia n. 5/A 

Entità dell’appalto, comprensivo dell’opzione di rinnovo e di proroga tecnica: € 12.485.223,66 al netto di 

I.V.A., compresi oneri per la sicurezza pari a complessivi € 119.099,50 

Basi di gara soggette a ribasso:  

− importo singolo costo pasto utenze scolastiche ed altre utenze (servizio di refezione scolastica scuole 

infanzia, scuole primarie e secondarie di I grado, scuola speciale, asilo nido; servizio di refezione CDD; 

centri estivi): € 5,05 soggetto a ribasso, oltre oneri della sicurezza dovuti a rischi da interferenze non 

soggetti a ribasso pari ad € 0,05 pasto, ed oltre IVA;  

− importo singolo costo pasto a domicilio (comprensivo di consegna): € 7,74 soggetto a ribasso, oneri della 

sicurezza dovuti a rischi da interferenze non previsti, oltre IVA 

Offerta in ribasso rispetto alle basi di gara:  

− importo costo unitario del pasto per utenze scolastiche ed altre utenze: € 5,04495, in ribasso rispetto al 

costo pasto a base di gara pari a € 5,05; 

− importo costo unitario del pasto a domicilio: € 7,73226, in ribasso rispetto al costo pasto a base di gara 

pari a € 7,74 

Percentuale di ribasso: 0,099735% 

− pasto utenze scolastiche ed altre utenze: 0,100000%; pasto a domicilio: 0,100000% 

Costo complessivo dell’appalto (periodo dal 01/09/2023 al 31/08/2027): € 7.602.332,82544, oltre oneri della 

sicurezza pari ad € 73.292,00 ed oltre IVA 

Proposta di aggiudicazione: Determinazione Dirigenziale della Centrale Unica di Committenza MB RG 1713 

del 05/07/2023 

Aggiudicazione: Determinazione n. 758 del 18/07/2023 del Comune di Seregno 

Subappalto: sì  

 

SEZIONE VI: 

ALTRE INFORMAZIONI 

Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del Codice: Dott.ssa Emanuela Danili - 

Dirigente Area Servizi alla Persona del Comune di Seregno 

Responsabile della Procedura di gara: Dott.ssa Erminia Vittoria Zoppè - Direttore della Centrale Unica di 

Committenza della Provincia di Monza e della Brianza 

Procedure ricorso: T.A.R. Lombardia.  

Presentazione ricorso: 30 giorni dalla data di ricezione della comunicazione 

 

Il Direttore del Settore Risorse e Servizi ai Comuni 

Dott.ssa Erminia Vittoria Zoppè 

 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D. Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.) 

COMUNE DI SEREGNO - c_i625 - REG_UFF - 0057295 - Ingresso - 19/09/2023 - 17:42

http://www.ariaspa.it/
http://www.provincia.mb.it/

